&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT KORCIE

VENDIM

Nr. 36 Dt )3 .09.2024

MBI MIRATIMIN E KALIMIT TE DHURIMIT TE FAMILJES SE BLETES DHE
MATERIALEVE TE TJERA NDIHMESE TE BLETARISE SIPAS PROJEKTIT
“NXITJA E TE RINJVE Ni BUJQESI DHE MBESHTETJA E BLETARISE MODERNE
NE QARKUN E KORCES™

Né mbésktetje t& ligjit 139/2015 “P2r vetéqeverisjen vendorz™ 1eni 77, Vendimin e Késhillit t&
Qarkut Nr.Z5 daté 21.12.2023 “Mbi miratimin e Buxhetit t& K2shillit & Qarkut Korcé nér vitin
2024, mbi »azén e dispezitave t& “Marréveshjes ndérmjet Qever:sé sé Republikés sé Tukiye dhe
Késhillit t¢ Ministrave 1€ Republikés s& Shqipérisé pér Bashképunim »ér Zhvillim dhe Statusin e
Zyrés s& Kcordinimit t&¢ 2rogramit TIKA-s né Shqipéri,

VENDOSI:

1. Té miratoj€ kalimin e dhurimit t& Familjes s¢ Bletés dhe mater-a’eve te tjera ndihmése t&
bletarisg, 23 “Bletaréve t&€ Rinj” me vleré 154,488 leke pér nje “Bletar t& Ri” cse né vlers
totaie 3,553,224 eké.

2. T& miratoj€ kalimin e dhurirrit t& Familjes sé Bletés dhe materialeve te tjera ndihmése t&
bletarisg, shkollss “Profesionale Shéroime” Korgé né viersn totals 1,109,640 leke.

3. P& zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori - Financés, zavillimit
ekonomik,shérbimeve, burimeve njerézore dhe zavilimit t& territorit, t& gjithe zyrat e
administratés s¢ Késhillit t& Qarkut.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI
Miratuar me /14 'Vota
Vota Pro /14,
Vota Kunds- /0 /

Vota Abstenim /0 /
Zbardhur mé daté /13/092024

Koncept.Késhilltari Juridik: A2 Bylykbashi

Miratoi: Sek. X.Q.K.: B. Muz» o
h
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT KGRCE

RELACION

MBI MIRATIMIN E KALIMIT TE DHURIMIT Tk FAMILJES Si BLETES DHE
MATERIALEVE TE TJERA NDIHMESE Ti BLETARISE SIPAS PROJEKTIT
“NXITJA E TE RINJVE NE BUJQESI DHE MBESHTETJA E BLETARISE MODERNE
NE QARKUN E KORCES™

Né kuadér t€ zoatimit t€ projektit: “Nxitja e t&€ Rinjéve né Bujgesi dhe Mbéshtetja e Bletarisé
Moderne né Qarkun e Korgés”, n€ mbéshtetje t& ligjit 1392015 “Pér vetéaeverisjen vendorz” neni
77, Vendimin e Késhillit t& Qarkut Nr.25 daté 21.12.2022 “Mb1 miratim:n e Buxhetit t¢ K&shillit
t€ Qarkut Korcé pér vitin 2024, mbi bazén e dispozitave t& “Mar-Eveshjes ndérmjet Qeverisé sé
Republikés s& Tukiye dhe Késhillit t&¢ Ministrave t& Republikés s3 Shqipérisé pér Bashk&punim
pér Zhvillim dhe Statusin e Zyrés s¢ Koordinimit t&¢ Programit “"IKA-s né Shqipéri u zavillua
projekti me t& nj&jtén temé.
Referuar thirrjes pér marjen pjesé né projektin “Nxitja e 12 Rinjéve né Bujqési dhe Mbéshtetja e
Bletaris¢ Moderne né Qarkun e Korg4s” u vérejt njé numsr i konsideruzshém pjesémarrésish té
cilét shprehén interesin e tyre pér tu béré pjesé e projektit.
NE& bazé dhe n€ funksion =€ arritjes s€ géllimit t& projektit t€ -nterasuarit u vlerésuan sipas kritereve
t& méposhtre:

o Mosha

o Arsimi

o Punésimi

o Vendbanimi

o Eksperienca né bietérritje
Pér vazhdirnn e métejshém té kétij procesi, Komisioni i Vlerésimit t& “Bletaréve t& Rinj”, béri
pérzgjedhjer e “Bletaréve t&€ Rinj”, sipas kritereve t&€ pércaktuara mé sipér.
NE& bazé t& € dnénave t€ pérgjithshme hartoi listén e personave sipas vendbanimeve né garkun e
Korcés qé plotésonin kusatet pér t&€ marré pjesé né projek:in: “Nxitja e & Rinjve né Bujgési dhe
Mbéshtetja € Bletaris€ Micderne né Qarkun e Korgés”.
“Bletarét e r:nj” u lajmérvan dhe u njoh&n me qéllimin, kushter, % drejtat dhe detyrimet o€ do t&
kishin nga piesémarrja né kété projekt.
Komisioni i Vlerésimit ké-koi nga “Bletarét e rinj” dokumenta mbé&satetése t€ cilat shé-benin pér
té vértetuar aeklarimet e tyre. Pasi u snqyrtuan dokumer:at dhe nga info-macioni i mar-é u vérejt
se 2 pjesémarrés kishin Park t&€ RegjisTuar Bletésh né Zyrén e Regiist-r Zdentifikimit t€ Fermave
dhe Kafshéve t& gjalla ng sistemin “RUDA?”. Nga déshirz dhe pasioni q2 kishin 2 t&€ rinj€ pér té
mesuar ju dha mundésia e certifikimit.
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U miratua lista me 30 piesémarrés té cilét né pérfundim té kursi: € keksioneve dhe prak:ikés sé
ndjekur ngz ana e tyre do t& certifikoheshin si dhe do t&€ merrnin 5 Familje Bletésh shogéraar me
mjetet bazé # bletarisg.

Me vullnet 1= _ir& dhe pér arsye personale 5 prej “Bletaréve € Ruw™ 1€ cilét morén pjesé né trajnim,

u térhogén duke mos vazhduar mé tej me fazat e tjera t€ projek=z.

Ndodhur né¢ xéto kusht= u vlerésua qé pjesa e mbetur e pejisieve ncihmése té bletarsé dhe

familjeve t& »letés t& dhurohen te Shkolla Profesionale Shérbime Korgé.

Konkretisht p&- Shkollen Profesicnale Shérbime Korgé t8 dhurchien 35 Familje Bletésh dhe pjesa
tjetér e mbetur e pajisjeve ndihmése t2 bletarisé.

23 “Bletaret € Rinj” te méposhtém pérfituan artikujt sipas vleres pérkatese bashkéngjitur.

Emér Mbiemér Emér Mbiemér
1.0resti Azo 13.Anxhela Shkémbi
2.Geriol Kupe 14.Rigels Foto
3.Xhozi | Kreka 15.11di Tiko
4.Brilant Limllari 16.Jovan | Foto
5.Roland Hasanllar 17.Mateo Bixhakas
6.Besa Miminllar 18.Filadelfja Mahmut
7.Vivjan Miminllar: 19.0rjon Terolli
8.Mariol Shkullaku 20.Dhimitra Koroveshi
9.Ervis Kapa 21.Vangjel Dardha
10.Kledi Begoku 22 .Xhesi ~oxha
11.Naumce | Nasto 23.Artiola Duro
12.Marjan | Sterjo
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Sasia

Nr. Emértimi i Artikullit Njésia Cmimi/lex Vlera
Zgjoje Technoset me dy
1. | kate. grumbullues noleni Set <) 14,040 70,200
dhe dysheme anti-varroa
2. | Maské & Xhaketé Copé 1 1,32¢ 1,320
3. | Dorashka Lékure Palé 1 720 720
4. | Tymse e kromuar, me kafaz | Copé 1 1,440 1,440
5. | Tel - Galvanizuar (rul)lkg Copé 1 600 600
6. | Rul Telash Copé 1 300 300
7. | LeviJen Copé 1 300 300
8. | Furcé Plastike Copé 1 360 300
9. | Pirur Zhvulosés i Acllé Copé 1 300 300
10. | Shezer (1 kg) Copé 15 100 1,500
11, Ushg'_m Blete i pasuruar ( Copé 5 192 960
lkg,
12, | Flete dvlli Copé | 100 48 4,800
1y, | Pamile blevelne.> il | 5 9200 46,000
korniza me méme 1 vjecare
Vlera pa TVSH 228.740
TVSH 20% 25.748
Vlera Totale 154.488

Pér 23 “Bletaret e Rinj” vlera totale logaritet ne 23x154,488=2,553.224 leké.
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Ndérsa shkella “Profesicnale Shérbime Korgg™ » pérfitoi ardikujt e méposhtém sipas vieres
pérkatese.

N. Emértimi i Arzikullit Njésia | S3s1a | cmimifiek Vlera
1. | Mask? & Xhaketé Copé 5 1,220 6,600
2. | Dorashka Lékure Palé 5 720 3,600
3. | Tymzse e kromuar, me kafaz | Copé 7 1,440 10,080
4. | Tel i Gelvanizuar rul)lkg Copé 7 600 4,200
5. | Rul Telash Copé 7 300 2,100
6. | LevaJcn Copé 7 360 2,100
7. | Furgé Plastike Copé 7 300 2,100
8. | Pirun Zavulosés i Hollé Copé 7 360 2,100
9. | Sheqger (1 kg) Copé 105 100 10,500
1g; | oo Blete1 pemr Cops | 35 192 6,720
(1kg:
g, | F10% Sl Cops | 675 43 32,400
1y, | "CEAEElEE S Koz Cope | 1 28,800 28,80¢
manua! dadant
Zgjcje Technoset me dy
13. | kate. grambullues noleni Set 35 14,240 491,400
dhe dvsneme anti-varroa
14, | Farcilje bletéshné 5 Samilje | 35 9,200 322,000
korniza me méme 1 vjecare
Vlera pa TVSH 924,700
TVSH 20% 134,940
Vlera Totale 1,199,640

Koncept.Késhillzari Juridik: 44 Byl i
Data 23.08.2024
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